

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 13 czerwca 2019 r.

- **14 maja 2019 r.** Burmistrz Jerzy Fabiś wręczył nagrody najaktywniejszym czytelnikom kargowskiej mediateki w ramach podsumowania Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. Wcześniej w naszej księżnicy odbyło się spotkanie integracyjne klubów „Zręczne ręce” z Kargowej i Bojadół, zorganizowano seans filmowy „1960 wydarzenia Zielonogórskie, a dla przedszkolaków przeprowadzono lekcję teatralną. Kargowianie spotkali się także z powieściopisarką Panią Agatą Kołakowską.
- **15 maja 2019 r.** odbyło się walne zebranie Lokalnej Grupy Działania Regionu Kozła, na którym zarząd przedłożył sprawozdanie z działalności za rok 2018, sprawozdanie finansowe, a także plany na przyszłość. Z końcem czerwca zostanie ogłoszony konkurs dla samorządów na projekty dotyczące infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i kulturalnej. W naszej gminie przygotowywana jest obecnie dokumentacja projektowa na rozbudowę placu zabaw na terenie szkoły podstawowej przy ulicy Kościelnej.
- **16 maja 2019 r.** burmistrz złożył wizytę w GDDKiA. Ponownie upomniał się o obwodnicę Kargowej, a także wnioskował o dalszą poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Dyrektor Marek Langer i z-ca dyrektora Pani Katarzyna Kondracka zadeklarowali zamontowanie na ulicy Sulechowskiej na przejściu dla pieszych inteligentnej sygnalizacji świetlnej – tzw. wzbudzającej. Burmistrz wnioskował również o budowę chodnika po prawej stronie drogi w kierunku ogródków działkowych, a także o poprawę odwodnienia odcinka ulicy Sulechowskiej w pobliżu pawilonu handlowego. Zabiegał także o dokończenie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 313 w kierunku Babimostu - odcinka będącego w zarządzie GDDKiA, a pominiętego w związku z planowaną budową obwodnicy. W tym też celu złożył wizytę dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich Pawłowi Tonderowi, prosząc o wspólne rozwiązanie problemu z GDDKiA. Zasygnalizował również potrzebę przeprowadzenia monitoringu natężenia ruchu na naszych drogach nr 313 i 314, co spotkało się z przychylną decyzją ZDW.
- **16 maja br.** odbyła się sesja Rady Powiatu Zielonogórskiego. Gminę Kargowa reprezentował burmistrz Jerzy Fabiś. Obrady zdominowała sprawa rosnącego długu sulechowskiego szpitala. Jako członek Rady Społecznej Szpitala w Sulechowie burmistrz jest bardzo zainteresowany poprawą sytuacji. Zarząd Powiatu Zielonogórskiego podjął szereg działań m.in rozwój współpracy ze szpitalem Wojewódzkim w Zielonej Górze, a także współpracę z samorządami. Nasza gmina otrzymała propozycję otwarcia przez SP ZOZ poradni „K” w Kargowej. Jednak problemem jest sfinansowanie zakupu wyposażenia gabinetu lekarskiego.

W dniu 16 i 17 maja 2019 r. odbył się XXI Bieg Kargowiaka zorganizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kargowej. Pierwszego dnia rywalizowali najmłodsi uczestnicy. Na mecie otrzymali medal, dyplom, nagrodę rzeczową oraz słodki upominek. Drugi dzień zawodów 17.05.2019 r. to zmagania roczników 2009-2003 i bieg główny kobiet i mężczyzn na dystansie 1500 m. Wszyscy zwycięzcy otrzymali medale, dyplomy i nagrody rzeczowe. Uczestnicy biegu głównego wzięli udział w losowaniu nagród dodatkowych. W tym roku nagrodą główną były dwa rowery, które wylosowali uczniowie naszej szkoły. Po raz pierwszy w biegu Kargowiak wystartowali członkowie Klubu Seniora z Kargowej. Był to marszobiegi na dystansie 200m, w którym udział wzięło 17 seniorów. Na mecie otrzymali również tak jak pozostali uczestnicy drobne upominki i dyplomy. Wszystkim dopisywały humory i było wiele emocji związanych z rywalizacją. Impreza cieszyła się wielkim zainteresowaniem dzieci i młodzieży.

- **17 maja 2019 r.** w Siedlcu miała miejsce uroczysta gala Regionu Kozła, na której burmistrz Jerzy Fabiś po dwuletnim okresie kierowania Stowarzyszeniem przekazał funkcję Starosty Regionu Kozła wójtowi Jackowi Kolesińskiemu. Na uroczystości zostały wręczone doroczne nagrody Regionu Kozła. Z inicjatywy burmistrza w kategorii „najlepsza firma” honorowe wyróżnienie otrzymali Państwo Małgorzata i Grzegorz Koza z Wojnowa, bardziej znani pod nazwą Rybacka Chata.
- **20 maja 2019 r.** w Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim odbyło się wręczenie czeków na dofinansowanie zadań na realizację inwestycji drogowych z Funduszu Dróg Samorządowych. W uroczystości udział wzięł premier Mateusz Morawiecki. Gmina Kargowa otrzymała dofinansowanie w kwocie 1.552 tys. zł stanowiące 50% kosztów zadania, modernizacji ulicy Kolejowej, drogi prowadzącej do zakładu Nestle.
- **21 maja 2019 r.** Burmistrz Kargowej, prezes KUTW Brygida Wróblewska oraz Dyrektor GCK Waldemar Ligma złożyli wizytę burmistrzowi partnerskiej gminy Schulzendorf Markusowi Mucke. Celem rozmów było omówienie planowanych imprez: Święta Czekolady, podsumowanie 10 letniej współpracy gmin, dożynek gminnych oraz uroczystości sierpniowych w Schulzendorf.
- **22 maja 2019 r.** w wyniku szeregu rozmów z inwestorem zamierzającym budować oborę na działce między lasami, za firmą Nestle, nastąpił pewien przełom w stosunku rolnika co do lokalizacji inwestycji. Rozmowy toczą się między rolnikiem, a firmą Nestle, przy udziale prawników. Do gminy wpłynął wniosek od firmy Nestle o wznowienie postępowania o wydanie decyzji środowiskowej. Jako organ wykonawczy gminy burmistrz podjął decyzję o wznowieniu postępowania. Nestle przedłożyło opinię sanitarną załączoną do wniosku, zaś pracownicy Nestle zaniepokojeni sytuacją i pojawiającymi się pogłoskami o likwidacji zakładu skierowali do burmistrza pismo, w którym wyrazili sprzeciw wobec planowanej inwestycji. Szanując głos pracowników

zakładu, w większości mieszkańców naszej gminy, postanowiono wznowić postępowanie o wydanie decyzji środowiskowej.

- **24 maja 2019 r.** z inicjatywy radnej Jadwigi Onoszko w ratuszu odbyło się spotkanie z matkami osób o ograniczonej sprawności, w którym uczestniczył przewodniczący Rady Pan Łukasz Pokorski, radni, kierownik OPS Pani Anna Wierzbińska i burmistrz Jerzy Fabiś. W czasie spotkania złożono życzenia zaproszonym matkom, a także przekazano informacje o ofercie rządu tzw. „opiece wytchnieniowej” - programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, do którego przystąpiła Gmina Kargowa.
- Również **24 maja 2019 r.** w sali GCK zostało zorganizowane spotkanie z okazji „Dnia Matki” z bogatą ofertą kulturalną, występami dzieci i młodzieży oraz grup tanecznych.
- **27 maja 2019 r.** burmistrz wziął udział w spotkaniu zorganizowanym przez prezydenta Zielonej Góry Janusza Kubickiego w sprawie organizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych w mieście Zielona Góra. Prezydent kolejny raz uzasadnił utworzenie dodatkowych miejsc otrzymaniem wsparcia finansowego ze strony Powiatu Zielonogórskiego.
- **27 maja 2019 r.** odbyło się Posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Rehabilitacyjno-Leczniczego dla Dzieci w Wojnowie, w którym uczestniczyła jako członek Rady z-ca burmistrza Marta Paron. Dyrektor szpitala Pani Joanna Maciąg szczegółowo przedstawiła sytuację szpitala i oprowadziła członków Rady po całym obiekcie.
- **28 maja 2019 r.** Kargowę odwiedziło 50 słuchaczy Nowosolskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W Mediatece zostali powitani przez Burmistrza Kargowej – Jerzego Fabisia, Dyrektora GCK – Waldemara Ligmę oraz przedstawicieli Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wysłuchali wystąpienia naszych instytucji kultury. Po krótkim pobycie w Kargowej goście udali się w podróż po Regionie Kozła, gdzie wiceprezes LGD Szczepan Sobczak zapoznawał ich z ciekawą historią, kulturą tradycjami i zabytkami naszych gmin.
- **29 maja br.** odbyło się spotkanie z projektantem w sprawie projektu budowy garażu dla OSP i rozbudowy świetlicy wiejskiej w Smolnie Małym. W spotkaniu udział wzięli naczelnik OSP Kargowa Paweł Sita oraz dyrektor szkoły podstawowej wraz z zastępczynią. Rozmowy dotyczyły zmian ogrzewania obiektu, zmniejszenia kosztów związanych z montażem bram garażowych oraz doprojektowania hydrantu wewnątrz garażu. Podczas spotkania ustalono również zakres rozbudowy świetlicy, określając powierzchnię do potrzeb wsi oraz możliwości finansowych gminy. Szczegółowo omówiono harmonogram działań zmierzających do doprowadzenia do wydania pozwoleń i wymiany kotłów gazowych w szkole podstawowej.
- **30 maja 2019 r.** odbyła się po raz kolejny Rada Społeczna Szpitala w Sulechowie. Starosta Krzysztof Romankiewicz przekazał informację o podejmowanych działaniach,

które mają pomóc wyjść szpitalowi z długów. Nawiązanie współpracy ze Szpitalem Wojewódzkim w Zielonej Górze pozwoli na poprawę sytuacji finansowej.

- **30 maja br.** wizytę w kargowskim ratuszu złożył Ivan Kosogonov - Konsul Generalny Federacji Rosyjskiej w Poznaniu wraz ze swoim zastępcą. W spotkaniu, oprócz Burmistrza Kargowej, uczestniczyli Krzysztof Romankiewicz – Starosta Zielonogórski, Waldemar Ligma - dyrektor GCK oraz Janusz Skopowski - reprezentant Stowarzyszenia Polska-Wschód. Rozmowy dotyczyły nawiązania współpracy kulturalnej, zaproszenia zespołów śpiewaczych i grup tancerzy.
- **4 czerwca 2019 r.** w Trzebiechowie miało miejsce spotkanie wójtów i burmistrzów, w sprawie wyjścia ze związku Powiatowo- Gminnego, powołanego do realizacji zadań gmin, wynikających z ustawy o transporcie publicznym. Wolę wyjścia wyraziło 5 gmin – Kargowa, Trzebiechów, Bojadła, Babimost i Sulechów.
- **5 czerwca 2019 r.** burmistrz spotkał się w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa w Zielonej Górze z dyrektorem Romanem Jabłońskim w sprawie uzgodnienia lokalizacji oczyszczalni ścieków oraz przebiegu drogi dojazdowej do przyszłej inwestycji. Niestety nie ma możliwości pozyskania gruntu pod oczyszczalnię, jedynie gmina otrzyma zgodę na przekazanie gruntu pod drogę dojazdową i budowę rurociągu tłocznego oraz wodociągu.
- **5 czerwca 2019 r.** burmistrz złożył wizytę w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze, w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego dyrektorowi Adamowi Misiaszkowi w sprawie sporządzenia aneksu do projektu „Rozwój usług społecznych w gminie Kargowa” w związku z wycofaniem się partnera Stowarzyszenia „Gniazdo” i potrzebą wprowadzenia korekty terminu zakończenia i zmiany partnera.
- **7 czerwca 2019 r.** burmistrz uczestniczył w uroczystości 20-lecia Powiatu Zielonogórskiego, podczas której zaprezentowano powiat po 20 latach, wręczono odznaczenia zasłużonym pracownikom. W uroczystej gali Jerzy Fabiś uczestniczył jako przedstawiciel gminy Kargowa oraz jako były pracownik starostwa.
- **8 czerwca 2019 r.** w Wojnowie odbył się festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka zorganizowany przez Radę Sołecką. Przygotowano wiele atrakcji dla dzieci takie jak malowanie twarzy, dmuchany zamek oraz zabawy z animatorką. Wielką radość sprawił pokaz wozu strażackiego OSP Smolno Wielkie. Strażacy zaprezentowali swój nowy samochód oraz sprzęt ratowniczy będący na jego wyposażeniu. Dla wszystkich uczestników przygotowano słodki poczęstunek oraz kawę. Gościem festynu był burmistrz Jerzy Fabiś.
- **9 czerwca br.** mieliśmy zaszczyt gościć w Kargowej rodzinę Unruh – z Zachodu i Unrug z Polski, potomków dawnych właścicieli naszego miasta. Z inicjatywy burmistrza Kargowej Jerzego Fabisza i Pana Stefana Petriuka zorganizowane zostało spotkanie w mediatece Światowid, na którym burmistrz z Panią Brygidą Wróblewską opowiedzieli

o naszej gminie, jej historii – tej dawnej jak i tej po 1945, walorach, zabytkach, wydarzeniach. Po części oficjalnej goście mogli obejrzeć specjalnie przygotowaną wystawę na temat historii Kargowej. Na zakończenie burmistrz zaprosił gości do ratusza, aby mogli obejrzeć wnętrza oraz obrazy malarza Wilhelma Blanke związane z miastem. Na koniec zrobiono przed ratuszem pamiątkowe zdjęcie, po którym nasi goście wyruszyli do Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, gdzie znajdują się portrety trumienne Rodziny. To niezwykle wydarzenie uzupełni karty historii naszego miasta.

- W związku z planowanym przedsięwzięciem pn. Budowa obory wolnostojącej dla krów mlecznych wraz z niezbędną infrastrukturą na działce ewid. 1310, obręb Kargowa, na wniosek Nestle Polska S.A. gmina Kargowa wznowiła postępowanie w sprawie ostatecznej decyzji Burmistrza Kargowej z dn. 31 lipca 2015 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację wyżej wymienionej inwestycji. W ocenie wnioskodawcy na jaw wyszły nowe istotne dla sprawy okoliczności, które istniały w dniu wydania decyzji, a nie były znane organowi, który wydał decyzję (art. 145 §1 pkt. 5 KPA). W toku wznowionego postępowania inwestor zostanie wezwany do uzupełnienia raportu, zgodnie z przesłankami ujętymi we wniosku Nestle. W ocenie oddziaływania inwestycji na środowisko w postępowaniu będą mogły wziąć udział strony oraz zostanie zapewniony udział społeczeństwa.

BURMISTRZ

Jerzy Fabiś

Sporządziła: dn. 24-06-2019 r.

Magdalena Szymańska
Magdalena Szymańska

